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w Kesknädalal, 27. augustil 1924. a. 

UKS KURBLIK JALGPALLIPAEV. 
Vanade internatsionaalide luigelaul Leedu vastu. — Ainsam väljavõte Oskar Üpraus. 

Väravad: Eesti 1, Leedu 2." 

Nõgise sündmuse eellugu. 
Oli saabunud 24. august. Päev, mil 

Peeti Eesti 15-nes maavõistlus ja võeti 
vastu hooaja 5-es kaotus, mis on nõgisem 
sündmus Eesti jalgpalli mõrudas krooni
kas. Hooajal olli .peetud 4 maavõistlust, 
mis on olnud kõik kaotused. Oli viimaks 
ometi põhljust arvata, et publikul ka ju
hus saabub kord headmeelt tunda võidu 
üle. Olgugi, et keegi võitu ei julenud ava-
likuJÜt ennustada, vaid ainult selle soovi
misega piirduti, osutus ka sarnane väike 
optimism petlikuks. Ja praegu ei saa ga
ranteeritud olla enam ühegi üllatuse vastu 
jalgpalli alal Ainult lopuvile järel võib 
tagajärjest rääkida. 

Mustad ja valged. Üks selle ilma 
vägevatest. 

Oli mingit äpardumise lõhna ja kurb
likku juba mängu lahtirullumises. Meie 
meeskond, kes pidi ilmuma väljale rõõm
sas sini-välges, oli sunnitud ilmuma sünk-
jas isini-mustas, mis tingitud sellest, et 
leedulased samuti valgeid särke omasid 
ja muidu liiga kokkusulav pilt oleks saa
nud, mida raske pealtvaatajatel kui ka 
mängijatel seedida. Piinlik vahekord 
tekkis korraldajatel 'leedulastega Leedu 
rahvushümni puudumise tõttu, mida meie 
sõjaväe muusikakooride inspektor or
kestrile pole mängimiseks välja annud, 
tuli ette kanda leedulastele meie paraadi-
marssi, mida aga üks kohalik leht siiski 
nende „ rahvuslikuks vabaduselauluks" 
nimetas. See „rahvuslik vabaduselaul" 
jättis mehed aga täitsa külmaks ja pani 
kohmetanult üksteise õtsa vaatama. 

Kapten Redlich avab mängu. 
Elavate kiiduavalduste saatel astub 

musta rõngana valija (piiravast rahvako
gust helesinises vaihekoihtuniku rüüs Läti 
jalgpalliliidu esimees, kindralstaabi kap
ten Redlich. Käskivalt ja mõjuvalt kõ
lab tema vile. Traditsioonilised algustoi-
mingud ja vastased asuvad positsioo
nidele. 

Valged: 
Balciunas 

(Kõvas) 
Karpovas Gvildys 
(LFLS) (Sp. Vg. Klaipeda) 

Razma Bartuska Naujokas 
(LFLS) (LFLS) (Sp. Vg. Klaipeda) 
Zilevicius Nopensas Kriegas Baueris 

LFLS -CSP- v£\ i?P- w.s- _(Sp. Vg. 

Üpraus 
(Sport) 

Ellmann Teil Paal 
(Kalev) (Sport) (Sport) 

Kaarmann Rein Kaljot 
(Kalev) (Sport) (Kalev) 
Silber Pihlak 
(TJK) (Kalev) 

Lass 
(Kalev) 

Väli 
(Kalev) 

Zeidleris 
(Sp. Vg. 

Klaipeda) Klaipeda) Klaipeda) Klaipeda) 

Jugador Andrade, 
Uruguai jalgpallimeeskonna parem
poolne half-back neeger, Pariisi tur
niiri kuulsam mees, avatles oma 
hiilgava mänguga meie mehed li
bedale teele, üleliigsele dribbelda-

misele ja soolomängule. 

Nüüd tuleb kirjelduse kurvem osa. 
Punkt kell 6 kõlab algusvile ja sellile 

vaikimisel on leedulased juba teinud sõi
du meie värava alla. Minuti järel järgneb 
pealetung Eilmann-Üpraus-Paal ja löök 
napilt üle lati. 6.04 min. Üprausi läbi
murre, tsenderdus aa jälle out Pealt
vaatajad ergutavad Üprausi „Oss, Oss!", 

miltele vastusena Leedu reservmängijad 
tribüünilt korduvalt „Tempo, tempo!" 
karjuvad, soovitades seega oma meestel 
tempot kõvemaks arendada. Seda võe
takse meie poolt vastu kerge muigega, 
kuid ennäe — leedulaste tempo arenebki 
ja igalpool kus pallil, seal leedulane tema 
kukil. Ainsa abinõuna oleks olnud siin 
mele meestel tempo veel kiiremaks aren
dada, oli ju meie meeskonnas isegi jook-
isumeistreid, kuid seda ei sündinud ja lee
dulased omandasid ülekaalu mängus. 
Sündmustik läheb edasi. 6.07 min. Ell
manni toss löök väravasse, milleks vära
va valhi sõrmede sirutusest jätkub. 6.10 
min. kõmbinatsioon Tell-Elümann-Üprauis, 
likvideerib Balciunas. 6.11 min. Üiprau-
sil ebaõnnestunud löök. 6.12 Leedu baek 
virutab tugeva söödu tagasi, mis vära
vaks oleks võinud kujuneda, kuid õnneks 
palli osa postist mööda lendab. 6.13 pa
reerib Balciunas jälle Ellmanni löögi. 
6.18 Kaarmann söödab Paalile, Telli lä
heb läbi, kuid Balciunas võtab palli ja
lalt. 6.20 Paali tagajärjetu löök vära
vasse. 6.21 murravad leedulased pikka
de söötudega läbi ja Kriegas lööb 15 mtr. 
peält Lassi käte vahelt palli meie võrku. 
1:0. (Meie nõrgatempoline meeskond 
roidub ootamatusest veel enam. 6.36 
päästab ainult õnn meid 2:0 eest, kus 
Nqpensas tühjast väravast mööda llööb. 

Poolte vahetusel oodatakse osade va
hetust, milleks vaheajal kulutatud pat-
rioodilised sõnad mõju pidid avaldama. 
Sellest ei olle aga jälgegi. Ainult Üpraus 
lõhub ergutuste saatel üksinda viie mehe 
eest. Ta vahetab Ellmanniga koha. Sil
ber on äärmiselt kindlusetu ja laseb hõlp
salt leedulasi läbi, Lassil tuleb kaugeid 
väljajooksusi teha. 6.59 on Nopens läbi, 
palli püüab Lass, 7.13 on Üprausi läbi te
kitatud surumine Leedu värava all, 
Üpraus nõelub 5 kaitsja vahelt siit ja 
sealt, kuni viimaks palli jalale saab jja 
publiku kiiduavalduste rõkkel seisu 1:1 
seab. Leedulased kohmetuvad, küsivad 
palju aega ja hakkavad palli out'i taguma. 
Meie meeskonna pealetung aga raugeb 
jälle pea ja leedulased hakkavad oma lä
bimurretega pihta. Silber ei ole neile 
seejuures mingiks takistuseks. Nii tee
vad leedulased täielikult vabu promenaa
de, muidu nii haruldasel jalutuskohail, ka-
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ristusala piirides. Kell 7.26 on Nopens 
jälle läbi, vasturutanud Lass suudab palu 
kuidagi tema 'käest kõrvaldada, kuid 
Zeidleris saab palli ja sõidutab selle meie 
võrku. 2:1. Lõpuks veel vahelduv elu
tu mäng. Märkida on ainult veel ühte 
Üprausi lööki, mis seisu 2:2 oleks võinud 
panna, kui mitte ühe leedulase pea koge
mata pallile ette põieks sattunud ja gongi 
helina tähelepanelikus vaikuses kõlanud. 

Kommentaarid on üleliigsed. 
Püsima jääb pealkirjas ülesseatud väi

de — Leedu-Eesti maavõistlus oli luige
lauluks palyudele mele vanematele jalg-
palimängijatele. Usume, et nemadki 
püüdsid oma parema välja panna, kuid 
sellest ei jätkunud tõesti. Siis tehku nad 
ise tarvilised konsekventsid ja andku teed 
noorematele. 

Kool di Mäng 
TALLINN, V a n a Posii tän. Z 

.Kõnetraat : 10*50, 21*78. 

Mänguasjad, kooli tarbed, 
süstad ja tõukekelgud. 

N O O R E D TOOVAD LOHUTUST. 
Olukord vajab troosti. 

Esitusmeesikonna Läbipõlemise järel ar
vati mõnel pool Kaunase-Tallinna mängu 
ülesseadmisel haigutavat tribüüne tüh
jalt, kuid see oli ekslik. Pealtvaatajate;! 
on igatahes sedavõrd spordi hindamisvõi
met, et nad esitusmeeskonna poolt üles
seatud vahekorra vormelt leedulastega ei 
pidanud tõeoludele vastavaks ja troostiks 
selle korrigeerimist tahtsid näha. Lisaks 
ei ole vanemate patud kantavad laste 
ueale, kellena siin tõusvad jalgpaHimehed 
mõeldud, ja esmaspäeval sobis väljal 
jäle soe vahekord publikul jalgpallimees-
tega. 

Kirsipunased ja mustad. 
Leedulased on oma rüü muutnud, kuid 

sellega ühtlasi oma õnne ära heitnud. 
Kuid eestkätt toome koosseisud: 

Balciunas 
(Kõvas) 

Karpovas Gvildys 
(LFLS) (Sp. Vg. Klaipeda) 

Zukauskas Baueris Naujokas 
(Kõvas) (Sp. Vg. Klaipeda) (Sp.Vg. Klaipeda) 

Slio^eris byla Simauskas Sabaliauskas Zilevicius 
(LFLS) (LFLS) (LFLS) (Kõvas) (LFLS) 

Vahekohtunik Redlich. 
Brenner Kihlefeldt Jürgenson Maurer II Maurer I 
(Kalev) (Sport) (TJK) (Kalev) (Sport) 

Einmann Lelo Silber II 
(Sport) (Kalev) (TJK) 

Liivar Javorski 
(Kalev) (Sport) 

Tipner 
(Sport) 

Väljale minnes olid leedulased kindlas 
arvamises, et nad oma teise võidu pühit
sevad, kuid 

saatus on muutlik. 
Täiesti õigustatult oli ta siin teise lehe

külje keeranud. Üksteistkümmend või-
duhimulist suutsid vaevalt endid vahe
kohtuniku vileni taltsutada, et lennuval-
mis stardist kauna astele kaela kukkuda. 
Esimene attaak lõpeb outiga, kuid teine 
toob Jürgensoni näol 2. minutil värava. 
1:0. Järgneb attaak attaakile, kuid ei saa 
leedulastele komplimenti külmaverelsuse 
eest tegemata jätta, kes keeru ises olu
korras pead ei kaota. Eriti rahulik on 
preestrilikkude liigutustega väravavaht, 
kelle kui õnnistuseks tõstetud käed alati 
palli ligi meelitavad. Nii jookseb esi
mene poolaeg, täis kõige tüsedamat pea
letungi ja sulavamat kokkumängu suure
ma resultaadita. 

Vastupanek murdub 
poolte vahetusel, kus sumin Leedu vära
va all õtse pööraseks läheb ja rabelevad 
inimliha hunikud tõusevad. Siis toüeb 
Silberi salvav löök 2:0. Nüüd ei ole enam 
püsi ega mahti, mäng on vaid üks lõppe
matu tormijooks Leedu kantsile ja nimelt 
oma ägedus on süüdi, 
minutitega võrdselt ei 

Tallinn - - Kaunas 4:0, kuid jõudude tegelik vahekord vabalt 7:0. 
Nüüd uued nimestikud platsi! 

See oli üfdine mõte, mis 2000-t Kaunase 
värava lööb Kihlefeldt ja neljanda jälle 
Jürgenson. Ka leedulased püüavad vahel 
palli meie värava poole veeretada, kuid . 
sel ei ole mingit edu. Kord püüab neile 2 Ä Ä L ^ Ä . ^ . 1 ! 
Javorski ainult vist 'meelehead teha, kes 
väravavahist mööda ühe palli oma vä
rava poole veerema paneb, mis aga teel 

mida ka meie pooldame. Kuigi mõnele 
endisele mängijale esitusmeeskonnast uue 
meesikonna kõvendamiseks om tarvis 
ruumi lubada, tufeb õige mitmeile nimele 

vaiKse MiaKu Kursis võtab ja värava- i,eiriarant ümber tõmmata. 
posti 'kõrvale jätab. 

Kuidas mängitakse mujal. 
Hispaania kuulsa F. C. Bareelona forvardi Alcantara jõuline ja andumusrikas avaldus, milles ei ole 
kübetki seda vesist sahariinlikkust, millega meie forvardite enamus pai i ümber jalga liputab. Alcan
tara on Hispaania suurte mängijate seas üks puhasvererfisem amatöör. Hispaania olümpia meeskonnast 
ei saanud ta osavõtta oma ameti tõttu. Alcnntara on arstiteaduse doktor. 

Seda pilti tuleb lugeda kuuluvaks maavõistluse kirjelduse juure. 

TJTueci süiTLciiirrTiseci. 
Rahvusmeeskond Soome vastu. 

Jalgpialliliit on täiel määral asunud sei- võrra: esimest korda figureerivad rah-
sukohale, mis Eesti-Leedu maavõistluse vusmeeskonnas Einmann ja Maurer 2., 
järele nõudis mitme vana internatsionaali kuna 3 meest on samuti pea täiesti noo^ 
matust. See on läbi tehtud suurema lei- red: Liivar, Lello ja Jürgenson. Ka on 
nata ja lahkunute asemel on ilmale too- Brennerile see tänavusel hooajal esimene 
dud uusi. maavõistluse debüüt. 

Liidu otsusel on riahvusmeeskond Soo- Noorte tuleristimine on Helsingis, 7. 
me vastu järgmine: sept 5-ndal maavõistlusel Eesti-Suomi. 

Lass 
Pihlak Liiver 

Einmann Lello Kaarmann 
et väravate arv Väli Maurer 2. Jürgenson Üpraus Brenner tega. Nende eelarve maa võistluse kohta 
tõuse. Kolmanda Seega on vanat keret uuendatud poole kuulutab 5 kuni 6 väravat nulli vastu. 

Soomlased, norralaste hiljutised võitjad 
(2:0), ei arvesta peäle läinudaastast võitu 
tänavu nii meie surnute ega ka rinnalas-
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Esitusmeeskonna kriis. 
Kaotus Leedule jalgpallis on meile 

üheks valusamaks õppetunniks. See tõs
tis selgelt esile — midagi on mäda meie 
meeskonnas. On tarvis tuulutust temale 
ja värsket verd. See on kindel. Kuid kui
das on olukord meil sarnaseks kujunenud, 
et niisugune pettumus võimalikuks sai ja 
mida edaspidi teiste niisuguste ärahoidmi
seks ette võtta, need on küsimused, mida 
käesolevad read lahendada püüavad. 

Meie esitusmeeskonda on püütud alati 
kõige enam arenenumaid ja tüsedamaid 
mehi koondada, ühtlasi on püütud neile ka 
meie oludes paremaid harjutustingimisi 
luua. Mitmed kaaluwad saavutused on 
tõendanud, et edu on meil olnud ja see 
kestub, olgugi et viimasel ajal, tänavu
sel hooajal, meie ühtegi võitu märkida ei 
ole saanud. Selles ei kahtle aga keegi, 
kes fi^ilt väravatega ei arvesta, vaid 
üldist mängu iseloomu, pallikäsitamist, 
söötmist ja edasitungi hindab. Ameerika-
Eesti on meie jalgpalli suurem saavutus, 
ja ei mitte läinudaastased Eesti-Soome ja 
Eesti-Leedu. Nüüd aga korraga järsk 
langus. Millest.see? 

Kes tähelepanelikult meie jalgpalli on 
jälginud, võib leida, et kriisi tunnused 
meie jalgpallis on idanema hakanud kohe 
olümpia mängudest tagasituleku järel, kus 
mehed palju uut nägid ja endid teistegaJ 

võrdlesid. 
On teäda, et meie senine jalgpall on 

käinud Ungari kooli tähe all, mida Austria 
ja Ungari treenerid lühida või madalsöödu 
mängu all on meile õpetanud ja millega 
meie oma senist edu pühitsenud. Olüm
pia mängudel aga korraga Ungari ränk 
läbikukkumine, kibe Ungari kooli arvus
tus ja uued suurused omapäraste süsteemi
dega, kui Uruguai ja Shveits. Sellest kon
sekventsid, et vaja ka oma mängus näh
tud uususi elustada ja tegelikult läbi viia. 
Võis märgata kohe esimestel mängudel 
Tallinnas, et mehed teevad Uruguai nõk
sud või püüavad vähemalt seda, drebbel-
davad rohkel määral ja kalduvad ülearu
sesse palliveeretamisse, või jälle katsuvad 
kõrget, kaugete söötudega mängu läbi 
viia, millega Egüptus ja Shveits edu saa
vutanud. Algas otsimine ja uute tõdede 
tagaajamine, kuni praeguse kriisiseisukor-
rani, kus meie meeskond enam kuidagi 
ennast kodus ei tunne olevat ja jõuetult 
tammudes midagi ei suuda ette võtta. On 
jäänud ainult segamini pillutud riismed. 
Siit võib muidugi veel midagi head tõusta, 

n 

kuid see võtab aega, ja kas see ilma juha
tava käeta võimalik, on küsitav. Seepä
rast on loomulik, et võetaks liidumees-
konda nooremaid mehi, kelle instinkt veel 
rikkumatu, ja lastakse vanemaid mehi 
oma kriisi edasi põdeda, kuni kainemine 
saabub. 

Praegust esitusmeeskonna kriisi on 
kiirustanud veel rohke tema mängijate 
võistluste arv ja sellest tingitud vähesed 
treenin^ud. See on muutnud mehed kui 
mingiteks automaatideks, kes ei vaimustu 
enam millegist, ei suuda oma tööle enam 
kaasa elada, vaid kõlksutavad müürsepa 
Ükskõiksusega edasi. Las käia. Ei ole 
mõtet siin kedagi selles süüdistada. Meie 
olud on ise selle tinginud, kus meil kogu 
jalgpallispordi esitus 2—3 meeskonna, 20 
—30 mängija peäle tugeb. 

Nüüd tuleb ka kriis rahulikult ära see
dida. Tänavustest suursaavutustest ei 
ole vist enam suurt juttu. Kui meie Soo
me ja Läti vastu suudame veel kuidagi 
rahuloldavalt esineda, on küllalt hea. See
juures peab kandvam osa olema just noor
test mängijatest ja nii vähe „uruguailasi" 
sisse võtma, kui vähegi võimalik. Ra
huldugem nüüd ainult eduga II, III ja IV 
klassis, kus esivõistluste palavad löömin
gud juba käimas. 

Mida edasi ette võtta? Mele usume, 
et iga sportlane on üle elanud vormist ole
kut, või kriisi seisukorda, nagu meie seda 
praegu meie esitusmeeskonnas oleme ni
metanud. See ei ole midagi eriti kardeta
vat, kuid võib valmistada mitme kibeda 
elamuse. Sellest toibumisel kerkib aga 
saavutusvõime eriti kõrgele tasapinnale. 
Seda tahame loota ka meie esitusmees-
konnalt. Et aga sarnaseid rumalaid, tõe
likule vahekorrale mitte vastavaid kaotusi 
ära hoida, tuleb meeskonna kokkuseadmi
sel rõhku edaspidi panna mitte nimede, 
vaid momendile vastavate võimete peale. 
Meeskonnast väljajätmine ei tohi kellegile 
haavav olla ja mõnel juhusel tuleb isegi 
nõrgema mehe võtmist meeskonda tuge
vama asemele eelistada, nimelt kui see 
nõrgem mängija kõrvalmängijatega hin
geliselt enam kokku sobib. Lõpuks peab 
veel tähendama, et tähtsama võistluse eel 
tuleb mängijatele enam puhkust jätta, kur
navatest väikestest jandikestest loobuda 
ja keelata näit. 5 päeva enne suurvõist-
lust üheski võistluses esineda. Ühistree
ninguid aga rohkem korraldada. 

Eesti esivõistlused tennises. 
Elevus noorte läbi. 

Vaatamata muutlikkude ilmade peäle, 
jõudsid esivõistlused lõpule kiirel ja hoog
sal tempol. Suuremat elevust võistlus
tesse tõi hulgaline noorte osavõtt, keda 
Kalev suurel arvul oli välja pannud. Va
nad meistrid suutsid seekord küll enamu
ses püsima 'jääda, kuid tegemist oli neil 
noorte võitmisega juba küllalt. 

Meesvõistluses paistis silma oma tun
tava üleolekuga ikka meistriks tulnud J. 
Paulson, Tall. tennise ja hokkey klubi, kes 
meil Eestis paremaks meheks sel alal ja 
finaalis Lõhki, Kalev, 6:1, 6:4 ja 6:3 võitis. 

Naisvõistluses kindlustas samuti omale 
meistri nime tuntava ülekaaluga pr. Hesse, 
Eestimaa tennisklubi, lüües finaalis pr. A. 
Paulsoni, Tall. tenn. ja hõkk. kl., 7 :5 ja 
6 :1 ja eelfinaalis prl. Redlichi, Kalev, 6:4, 
0 : 6 ja 6 : 1. Prl. Redlichil on suured an
ded kõrgeklassiliseks mängijaks arenemi
ses, kuid praegu puudub veel tarvilik rutiin. 

Paarismängus meestele tulid meistriks 
J. Paulson ja Tamman, Tall. tenn. ja hõkk. 
kl., lüües finaalis Rubli-Kleinbergi, Kalev, 
6 :0 , 6:2 ja 6 : 4 . Viimased on suurelt 
edenenud. 

Sega paarismängus oli üllatus, kuna 
prl. Redlich — Lohk, Kalev, lõid abielu
paari Paulsoni põneva võistluse järele 
5 :7 , 7 : 5 ja 8 : 6. 

B klassi võistlustes võitis finaalis Klein
berg, Kalev, Orlovskit, Eestimaa tennis
klubi, 6 : 4 ja 6 : 3 ja eelfinaalis Falken-
bergi samast klubist 6:2 ja 6:4. 

Naisvõistlustes samas klassis võitis pr. 
A. Paulson pr. Koope't, Viljandi tennise ja 
veespordi klubi, 6 : 1 ja 6 :0. 

Handicap võistluse võitis Lasn, Kalev, 
Rubli vastu samast seltsist 6 : 1 ja 7-: 5. 
Ka Lasnist tuleb edaspidi kindlasti roh
kem rääkida. 

Segapaarismängus prl. Redlich—Klein
berg, prl. Berg — Veimarni, Eestimaa 
tennisklubi, 6 : 1 ja 6 :2, enne seda Paul-
soneid 3:6, 6:3 ja 6:3. 

Seltsidest tuli esimeseks Kalev 11 punk
tiga, teiseks Tallina tennise ja hokkey kl. 
8 p., kolmandaks Eestimaa tennisklubi 4 
p. ja neljandaks Viljandi veespordi ja ten
nisklubi 1 punktiga. 

J . P a u l s o n , 

tänavune Eesti 
meister tennises 

Hiiop j a Lohk , 
väi aoaistvamad 
Eesti tennismän-

fgijad. 
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Jalgrattaspordi arendamisele! 
Pühapäeval, 24. augustil, s. a. oli üks 

sportline sündmus, mida võib olla ainult 
vähesed nägid, kuid mil oma kaaluv tä
hendus ei puudu. See oli v. s. Spordi 
poolt korraldatud rattasõidu võistlus Rak
vere—Tallin, kuhu osavõtjateks võrdle
misi rohke arv võistlejaid, 15 meest, oli 
ilmunud. Ka konkurents nende vahel oli 
pinev ja võitja Raba (v. s. Sport) aeg oli 
halva tee kohta kena — 4 tundi 15 minu
tit. Maa pikkus on 113 kilometrit. See 
kõik annab märku, eit hulga aega unaras 
seisnud jalgrattasport, mille kohta Tiibuse 
Marigi oma matuselaulu on laulnud, jälle 
hakkab päevakorrale kerkima. Meie 
arenemiskäik nähtavasti kannab tema ise 
esile. 

Juba mõnda aega võib märgata, et 
jalgratta vastu huvi suurel tõusul. Kui 
sõja aegus majanduslise kehvenemise, üht
lasi ka mitmete kitsendavate määruste kui 
ka rataste rekvireerimise tõttu nad täi
esti haruldasteks luksusrüstadeks muutu
sid, on nüüd rattal liikuvate noorte arv 
teinud suure hüppe edu poole. On sigi
nenud kodumaale paljude väljamaa fir
made esitused, ja ei oie kuulda et keegi 
nendest halvasti töötaks. Rattad muud kui 
rändavad üksteise järel noorte hulka ja 
terved rattameeste salgad vuravad mahe
datel suveõhtutel linnast välja. Alus rat-
taspordile on pandud jäle tema massili
seks tarberiistaks saamise tõttu. Tuli ai
nult oodata tõuget võisitlushuvi äratami
seks rattaspordis. Selle tänuväärt sam
mu on astunud v.-s. Sport. Ta ei ole 
vaadanud siin mingi ainelise tulu ava
nemise peale, vaid on olnud juhitud veet
levast ideest — rattaspordile, mis juba 
meil mitmeid aastaid suikunud, kuid korra 
nii populaarne ala olnud, jälle endist 
hoogu sisse ajada. V.-s. Spordi ettevõtte 
edu kindlustavad ühtlasi väärtuslised au
hinnad, mida võitjatel kaitsta tuleb ja sel 
puhul veel elavama konkurentsi tingivad. 

Ja miks ei peaks meil rattasporti har
rastatama. Rattasport on üks praktilise

matest, kuid ühtlasi kaunimatest spordi
aladest. Viimast mitte tema enese, vaid 
tema läbi võimalduvate rikkalikkude ela
muste tõttu, mida ta näit. turistlises mõt
tes pakub. Huvi paelumiseks pikemate 
rännak-sõitude vastu on ainsamaks abi
nõuks sellekohaste võistluste korralda-
damine. See viib inimesed välja linna tä
navatel keerutamast ja avab silmad loo
dusilu nautimiseks. 

Rattasport on üks laialdasemalt harras-
tatavest, kui mitte kõige harrastatavam 
spordiala ilmas. Rattasportlaste arv 
Kesk-Euroopas, Madalmaadel ja mujal on 
lugematu. Rattasportlased on seal kõige 
lugupeetumad rahvuskangelased, kellele 
ajakirjandus palju tähelepanu pühendab. 
On järjest pikki rännak-sõitusid maantee
del linnast linna, ka ümber terve maa, kui 
hiljuti olid Prantsusmaal, kuid samuti ka 
kunstlikkudel sõiduteedel, treikkidel, — 
missugustest võistlustest on populaarse
mad kuuepäeva võistlused — kuus ööd-
päeva paariviisi kestvad võistlused. Ka 
meie naaberriikides Lätis, Soomes ja 
Rootsis on rattasport kõrgel tasapinnal, 
eriti viimases, ja nende rattasportlased 
võistlesid edukalt ka olümpiaadil. Ainult 
meil on see ala unaras seisnud. See on 
suurelt olnud tingitud meie halbadest 
maanteedest, missugustest hullemaid vae
valt ilmas kusagil leidub, kuid suure pü
sivusega suudaks siin ikka midagi korda 
saata. 

V.-s. Sport on ühe sammu juba astunud 
rattaspordi alal, teist sarnast tahaks loota 
Kalevilt, kes omll alguspäevil rattasõidu 
selts oligi. Oleks kena juhus kord seda 
jälle meele tuletada ja midagi korraldada. 
Soovitavam oleks muidugi jälle mõnipaiga-
vahe sõit, kui mõne kilomeetriline keeru
tus Kadrioru ringteel. Ei oleks halb ka 
mõni meeskondade võistlus või teate
võistlus, mis ettevõtte elavamaks teeks 
ja rohkem võistlejaid välja tooks. Neid 
leiduks küllalt. 

\«+*4********+m*o tj 

J. Villemson ja J. Tiisfeldt Riias võistlemas. 
Tiisfeldt võitnud jooksude eriauhinna hea
de tagajärgedega. Villemson ebaõnnestu

nud arusaamatuse tõttu. 

Riia spordiselts Union korraldas läinud 
laupäeval ja pühapäeval rahvusvahelised 
kergejõustiku võistlused, millest ka meie 
Villemson ja Tiisfeldt osa võtsid. Võist
lusi korraldati osalt koguvõistlustena, ni
melt jooksudes (100, 400 ja 1500), visketes 
(kuul, ketas ja oda) ja kolmevõistluses 
naistele (60, ketas ja kõrgus). Jooksuau-
hinma võitmine seisis meie meestel see
kord silmade ees. Varem oli seda juba 
2 korda võitnud Villemson. Nüüd oli võist
lus auhinna lõpulikuks omandamiseks. Siin 
aga saabus äpardus. Nimelt tuli 100 ja 
400 mtr-is võitjaks Riia eestlane Oja, kes 
aegadega Villemsonist ette läks. Tema 
edu kümnevõistluse punktidesse ümber 
arvates, tuli Oja paremus kohtunikkudel 
sedavõrd suur, et Villemson auhinna võit
miseks oleks pidanud 1500 mtr. 4.10 või 

isegi alla katma. Et seda saavutada me
hele võimatuna näis, ei läinud ta üldse 
1500 mtr. jooksma. Pärast selgus aga 
üllatusena, et kohtunikud punktide arva
mises olid eksinud ja Villemsonil auhinna 
võitmiseks ainult 4.15 või 4.16 oleks 
jooksta tarvis olnud. See oleks tal täie
likult võimalik olnud, seda tõendab juba 
tema aeg 400 mtr-is 53,0. Tiisfeldt, kes 
auhinna esimest korda võitis, näitas en
nast kord jälle tublina ja kinnitab lootusi, 
et temast lähemas tulevikus tüse jooksja 
areneb. 

Võistlused olid osaliselt ühtlasi ka Läti 
esivõistlused kergejõustikus ja neis saa
vutati kohati õige häid tagajärgi, rohkel 
määral ka Läti rekorde. 

Võistluste üldised tagajärjed olid: 
K o g u v õ i s 11 u s v i s k e t e s — 1. A. 

Kibilds 2079,13 punkti (kuul 12.71, ketas 
36.22, oda 49.50); 2.1. Iordans 1821,44$ p. 
(11.20, 38.22 ja 42.85); 3. L. Raminsch 
1678,80 p. (10.36, 34.94 ja 45.26). 

Eugen Neumann, 
Tartu Akadeemiline spordiklubi, Eesti parem tõk
kejooksja. Eesti 1923. ja 1924 a. meister 110. mt. 

tõkkejooksus. Tänavune aeg 16,5 sek. 

100 m t r . e s i v õ i s t l u s n a i s t e l e — 
1. S. Leepin 13,6; 2. A. Listin 13,9; 3. E. 
Karlson 13,9. 

K u u l i t õ u k e e s i v õ i s t l u s n a i s 
t e l e — 1. E. Karlson 8.34 (Läti rekord); 
2. Kruhmin 6.61; 3. J. Chmisovska 6.60. 

H o o t a k õ r g u s h ü p e e s i v õ i s t-
l u s — 1. G. Jekkals 1.45 (Läti rekord); 
2. Schvedrevizs 1.40; 3. Stoligvo 1.35. 

K o l m i k h ü p p e e s i v õ i s t l u s — 
1. G. Jekkals 12.82 (Läti rekord); 2. E. 
Bergs 12.52; 3. E. Kalninsch 11.67. 

K a u g u s h ü p p e e s i v õ i s t l u s 
n a i s t e l e — 1. E. Karlson 4.645; 2. A. 
Lisdin 4.56; 3. A. Linkum 4.53. 

100 m t r . j o o k s — Oja 11,2; 2. Glu-
schevskis 11,5; 3. Gedvillo 11,6. 

K o g u v õ i s t l u s j o o k s u d e s — 1. 
J u l i u s T i i s f e l d t , K a l e v , 2386,88 
punkti (100 mtr. 11,8, 400 mtr. 53,4, 1500 
mtr. 4.18,8); 2. Oja 2372,64 p. (11,2, 51,8 
— Läti rekord —, 4.55,0); 3. Frehlichs 
2092 p. Villemsoni aeg 100 mtr-is oli 11,9 
ja 400 mtr-is 53,0. 

K o l m e v õ i s t l u s n a i s t e l e — 1. 
E. Karlson 5 punkti (60 mtr. 8,5, kõrgus
hüpe 1.30 ja ketas 21.63); 2. A. Lisdin 8 
p. (8,6, 1.30, 20.26); 3. A. Linkum 10 p. 
(8,8, 1.35, 18.43). 

O d a v i s k e — 1. A. Kibilds 52.99 
(Läti rekord); 2. K. Polis 48.68; 3. Jek
kals 48.12. 

K a u g u s h ü p e — 1. Jekkals 6.50 (Läti 
rekord); 2. E. Bergs 6.23; 3. E. Kal
ninsch 6.05. 

10.000 m t r . j o o k s u e s i v õ i s t l u s 
— 1. Motmillers 34.28,0; 2. F. Tubelis 
37.39,0; 3. E. Sihverts 38.22,4. 

4 X 1 0 0 m t r . t e a t e j o o k s u e s i 
v õ i s t l u s — 1. Union (Radens, Glu-
schevskis, Jekkals, Oja) 45,2 — Läti re
kord; 2. Läti spordiselts (Raminsch, E. 
Bergs, E. Kalninsch ja Sevischko) 45,8. 

4 X 100 m t r . t e a t e j o o k s u e s i-
v õ i s t l u s n a i s t e l e — 1. Läti spordi
selts (Karlson, Kruhmin, Chmisovska ja 
Leepin) 55,2 — Läti rekord; 2. Uninon 
(Stober, Frehlich, Besova ja Treide) 58,4. 
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Purjejahil üle mere ning mööda 
võõraid randu. 

Purjejahi „Irvi" reis Göteborki 1923. a. suvel. 
Pootsmanni ülestähenduste järgi He ino Anto. 

(Järg.) 

KÕIGE K A R A S T A V A M J O O K 

SPORTLASTELE 
O N „ A K V A " L I M O N A A D 

,SIDRONI SOODA' // 
Kopenhaagen. 

Väin. Ühelpool Rootsi, teisel Daani. 
Mõlemad kaldad omade värvirikaste ma
jakestega paistavad koidukumas nii eba
reaalsetena, ohulistena. Huvitav, enne
nägematu panoraam. 

Hulka purjekaid rühib meiega samas 
suunas, purjed küljetuulega nagu küünlad 
ridastikku; pilt kui jahtide võidusõidul 
Tallinna lahes. 

Ajame paari suurema purjekaga võidu 
— teadagi, et meie võit. Kus nüüd müha
kas jahi vastu saab! Sõidame mööda 
Daani linnakesest Dragörist, mis omade 
punaste kivikatustega hommikuse päikese 
kiirtes veretab kui mooni põld. 

Istume vaikuses kui pigi peal kinni. Ko
penhaagen ligi aga sadamasse ei saa. 
Päike beretab, Ikuumab. Pootsmanil ja 
tüürimees küpsetavad omi pruunisid kehi, 
et vaadaku Kopenhaagen, kui tal seks 
lusti. Ning Kopenhaagen, hall ja punane, 
vaatab omade suurte kontuuridega ja 
korstnate, katuste ning tornide rägasti
kuga üle salapäraselt vaikivate kindluste 
rea, ning mürab ja huilgab eemalt askel-
duva tööpäeva kisaga. Õhus aga tiirle
vad lennukid, väina vetes venivad purje
kad laisalt ja tossutavad vedurlaevad, 
aurikud, ning laksutavad nobedad moo-
torvened. Teiselpool väina vahastub 
Rootsi kõrge ja kaljune rand, mõlgutes 
mõtteid läinud aegist, mil väina vetel löö
di mõlemi rahva vahel veriseid lahinguid. 

Viimaks venib meiegi laevuke sada
masse, kus jahtklubi lähedal ankrule asu
me. Peagi on meid neelanud suurlinna 
kiire ja elav liikumine. 

-Kõrged monumentaalsed hooned, hästi 
korraldatud skveerid, jõena voolav liiku
mine tänavail ja lõpmata jalgrataste ro
d u . . . See oli esimene mulje, mida saime 
Kopenhaagenist, kui jõudsime ta tähtsa

maile asfalteeritud tänavaile. Kõneldakse 
naljatades, et Kopenhaagenis on 400.000 
elanikku ja 300.000 jalgrattasõitjat. See 
ütelus aga ei tundu sugugi naljana, kui 
vaatled seda jalgratastel veerevat rahva 
jõge, müs paksult tänavaid täidab. Siin 
on hallpäid ja 6—7 aastaseid lapsi, ja kõik 
nad loovivad osavalt autode vahel, ruta
tes kuhugile ning otsides vabamat teed. 

Et meil kavatsus oli tagasisõidul pike
mat aega Kopenhaagenis peatada, siis lep
pisime seekord ainult üldmuljetega ja 
seadsime varsti jälle sammud jahtklubi 
poole. 

Kell 20 õhtul sõitsime vaikse pärituule
ga Göteborgi poole edasi. Kenad rannad 
paistavad saabuvas hämarikus sajandate 
tuledega särades mõlemalt poolt väina 
vastu. Siin-seal mustab kaldal mõne kõr
ge lossi tume kogu. Tummalt liiguvad 
meie ees ja kõrval tuledega tähistud fan-
tastsete laevade öised silhouetid. Ujume 
kui tahtega külvatud taevasel linnuteel, 
kuna aeg-ajalt lõikab meie kurssi mõni 
valgusest särav reisijate aurik, ehk kohi
sev auruparv, millel veetakse üüe väina 
reisijate ronge. 

Möödume aegapidi Helsingborgist 
Rootsi, ja Helsingörlst Daani kaldal, mis 
mõlemad ööpimeduses tulemeredena sära
vad. Päikese tõusul jäävad seljataha Vi-
keni linnake, siis Svinbädeni tulilaev. 
Daani kallas aga vajub kauguse uttu. 

Ees kerkib Rootsi rand järjest kõrge
maks ning kaugemalle välja ulatab järsk 
ning mägine Külleni neem — „Kulli mam
mi", nagu teda nimetavad Eesti merime-
hed. Siin algab Kattegatt, Põhjamere suu. 
Põhjameri! See nimi ütleb merirnehele 
nii mõndagi. Missugusel elukutselisel me
rimehele poleks juhtumisrikkaid mälestusi 
sellest omapärasest ja tujukast merest, 
mis tuntud oma kareda loomuga ja tor
midega. 

/r 
TALLINN, VAIMU T. 1. TEL. 6-19 

Jalgpalli esivõistlused keemas. 
1. klassi e s imene võis t lus: Kalev — TJK. 

Neljapäeval, 28. aug. algab 1. klassi 
tsükl võistlusega TJK — Kalev. Loos on 
viinud kokku meeskondi, kes on võistel
nud üksteisega samuti visalt, kuigi mitte 
selle maiguga, nagu Kalev ja Sport. Se
niste võistluste resuldaadid nim. meeskon
dade vahel ei ole seni veel näidanud kum
bagi meeskonna suurt väravate ülekaalu. 
Selles on isegi ehk paremus TJK-il, kes 
Kalevit 1922. a. võitis 4:1. Resuldaadid 
on 1:1, 5:3 Kalevi heaks, 4:1 TJK heaks 
ja tänavu 1:0 Kalevi heaks. Kui mees-
kondasid, nende tuusade sisaldamise jä
rele vaadata, siis on selles vaidluseta üle
kaal Kalevil. Kuid viimased päevad on 
ümberlükanud vanu jumalaid. TJK esitab 
enesest meeskonna, kus enamuses valit
sevad noored. Neil ei ole palju tehnilist 
küpsust, nad teevad seni teed lihtsalt hea 
tahtega. Et sellestki küll, seda näitas tä
navune matsh Kalev—TJK, kus viimane 
realiseeris oma ülekaalu napimalt 1:0. 

Selle juures oli TJK-il värava võimalusi. 
Nüüdsest võistlusest TJK—Kalev puu

dub Pihlak, kes ei saa võtta meistervõlst-
luse tsüklist, kuna ta ametliku hooaja kes
kel oma vanasse seltsi — Kalevi tagasi 
pööras. 

Neljapäevasele võistlusele ei tule publi
kut, nagu see harilikult kohtamistel Kalev-
Sport. Neil on regulaarselt 3 tuhat pealt
vaatajat, kellest aga 1400 Spordi ja 1400 
Kalevi pooldajad. Igaüks sellest arvust 
tahab näha oma värvide triumfi. Erapoo
letuid 200, kuid sedagi tuleb pidada küllalt 
heaks. Nii märgivad Viini lehed, et seal
setel võistlustel on kümnekonnast tuhan
dest pealtvaatajast tõsiseid neutraale ai
nult kümmekond. 

Nüüdne esivõistluste 1. kohtamine, kus 
ülekaalus ei ole otsekohene poolehoid, lu
bab häid eeldusi mängu asjakohaseks 
vaatlemiseks. 

Rätsepatarvete kauplus 
Tallinnas, Suur Karja tän. nr. 10, telef. 974. 

Juhin tähelepanu, et on kohale jõudnud: 

lätsi siid, lasting serge. 
Peäle selle soovitan ladust 
ülikonna- ja palituriiet. 
Nööpe igas suuruses, haake 
:-: ja snalle jne. :-: 

M ü ü k s u u r e l j a w ä i k s e l a r v u l . 
Aupaklikult 

S. S. Orloff. 

.iiiiiinnniimnii 
^ffilllilrlHIIniilJ" 

Paremad tarvisminevad 

jalanõud 
on saadaval 

O. Kirusk'i kaupluses, 
V. Karja tän. 5, Tallinas. 

"yKfofi II I I n nui nin tuim iiriiiiiiiiiiiiinniiiniiniii imiiti nuut- fiiuiifiniuiiiiiiiitiimitniV 
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Kodumaalt. 
Valga maakonna esivõist

lused kergejõustikus. 
7 uut maakonna rekordi. 

Tõrva spordiselts Sakala poolt korral
dati Tõrvas 23. ja 24. augustil Valga maa
konna esivõistlusi kergejõustikus. Osa 
võtsid Laatre Võimula, Tallinna Kalevi 
Valga osakonna ja Tõrva Sakala sportla
sed. Tagajärjed tülid võistlustingimiste 
kohta head. Auhindadeks oli välja pandud 
muu seas 3 kuju, mis esimest korda välja
mängimisele tulid. Paremad tagajärjed 
olid: 60 m t r . j o o k s — Anniko, Sakala, 
7,4 (maakonna rekord); 100 m t r . j o o k s 
— Anniko 11,7 (maakonna rekord); 400 
m t r . j o o k s — Anniko 59,4; 800 m t r . 
j o o k s — Haas, Sakala, 2.17.4 (maakonna 
rekord); 1500 m t r . j o o k s — Haas4.41,7 
(maakonna rekord); Ustal, Kalevi os., 
4.45,0; 3000 m t r. j o o k s — Haas 10,27,2 
(maakonna rekord); k a u g u s h ü p e — 
Anniko 5.58; k õ r g u s h ü p e — Tults, 
Sakala, 1.45; k o i m i k h ü p e — Anniko 
11.60; t e i v a s h ü p e — Must, Kalevi 
os., 2.71 (väljaspool võistlust Tults 2.85 — 
maakonna rekord); k u u l i t õ u g e — An
niko 10.89; k e t t a h e i d e — Anniko 
34.30 (maakonna rekord); o d a v i s k e — 
Maddisson 37.41. 

Lühikeste maade jooksu ja viskete ku
jud omandas Anniko, keskmaade jooksu 
kuju Haas. H. J. 
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Välismailt. 
Soome es ivõist lused kergejõust ikus. 

Peeti läinud laupäeval ja pühapäeval 
Lahtis. Võistlustel oli teatud ^maavõist
luse" maik luures ja puudus iläinudaastane 
(kärsitu rühkimistemjpo, kui olümpia män
gud olid veel ees. Tagajärjed üldiselt 
siiski kõrge-tasapinnallsed. 

100 m t r. e e 1 j o o k s u d — 1. eel jooks 
R. Halme 11,4; 2. Oelle 11,6. 

100 m t r . l õ p u v õ i s t l u s — 1. R. 
Halme 10,9; 2. U. Kekkonen 0.50 mtr.; 3. 
V. Eskola 0.80 mtr. 

200 m t r . e e l j o o k s u d — 1. eeljooks 
E. Vilen 23,3; 2. eeljooks Halme 23,0. 

200 m t r . i l õ p i u v õ i s t l u s — 1. Halme 
22,7; 2. Vilen 0.20 mtr.; 3. Husgafvel 
2 mtr. 

400 m t r . j o o k s — 1. Vilen 51,0; 
2. Jamsson 52,2; 3. Rinne 52,3. 

800 m t r . j o o k s — 1. N. Järvelä 
1.57,8; 2. F. Hilden 1.57,9; 3. E. Jansson 
1.58.8. 

1500 m t r . j o o k s — 1. A. Peussa 
4.08,1; 2. N. Järvelä 4.08,2; 3. O. Rissa-
nen 4.08,8. 

5000 m t r . joo iks — 1. E. Katz 15.17,2; 
2. V. Sipilä 15.23,0; 3. K. Matilainen 
15.54 0. 
' 10.0Õ0 mt r . j o o k s — 1. P. Nurmi 

30.32,7; 2. V. Sipilä 3223,2; 3. K. Mati-
lafoien 34.48,0. 

110 m t r . t õ k k e j o o k s — 1. E. Vi
il en 17,4; 2. M. Juikola 11 mtr. järel. 

400 ni t r . t õ k k e j o o k s — 1. E. Vi
len 56,6; 2. M. Jukola 59,3; 3. K. Ebb 62,2. 

K a u g u s h ü p e — 1. E. Lehtonen 6,98; 
2. P. Sandström 6.79; 3. V. Tuulos 6.71. 

K õ r g u s h ü p e — 1. U. Kekkonen 1.85; 
2. H. Gädda 1.75; 3. H. Kokkonen 1.70. 

K o l m i k h ü p e — 1. V. Tuulos 14.68; 
2. V. Rainio 14.45; 3. E. Järvinen 14.05. 

T e i v a s h ü p e — L Y . Helander 3.60; 
2. A. Siren 3.40; 3. L. Rauhamaa 3.25. 

K u u l i t õ u g e t u g e v a m a k ä e g a 
— 1. E. Niklander 14.00,5; 2. H. Torpo 
13.87,5; A. Takala 13.47. 

K u u l i t õ u g e m õ l e m a k ä e g a — 
-1. E. Niklander 25.66,5; 2. H. Torpo 25.35; 
3. A. Takala 24.10,5. 

K e t t a h e i d e t u g e v a m a k ä e g a 
— 1. V. Niittymaa 42.32; 2. E. Niklander 
41.82; 3. H. Torpo 39.65. 

K e t t a h e i d e m õ l e m a k ä e g a — 
1. V. Niittymaa 80.03; 2. E. Niklander 
78.93; 3. H. Malmivirta 71.40. 

O d a v i s k e t u g e v a m a k ä e g a — 
1. Y. Ekqvist 63.76; 2. P. Johansson 58.66; 
3. E. Järvinen 57.43. 

O d a v i s k e m õ l e m a k ä e g a — 
1. Y. Ekqvist 105.59; 2. Johansson 99.36; 
3. Lumio 92.83. 

V a s a r a h e i d e—1. E. Eriksson 47.93; 
2^P. Pettersson 40.76,5; 3. P. Hilden 39.87. 

R a s k u s e h e i d e — 1. E. Eriksson 
10.34; 2. P. Pettersson 10.26,5; 3. G. Han
nula 10.23. 

V i i e v õ i s t l u s — 1. Järnefelt 8 p.; 
2. Lahtinen 9 p.; 3. Manner 13 p. 

Järnefelti üksiktagajärjed olid: kaugus
hüpe 6.62; odaviske 47.78; 200 mtr. 23,6; 
kettaheide 32.41 ja 1500 mtr. 4.44,7. Lah
tise — 6,45, 49.36, 24.2, 35.00 ja 4.45,1; 
Manneri — 6.45, 55.23, 24.2, 27.65 ja 5.27,2. 

Kurioosumina võistlustelt on märkida 
110 mtr. tõkkejooksu, kus ainult 2 meest 
võistlesid. Nende jooksul olid korralda
jad unustanud kümnenda tõkke panemata 
ja Vileni ajaks tuli 15,6. Kui eksitus sel
gus, lasti mehi viieminutilise puhkuse järel 
uuesti jooksta ja siis tuli ajaks 17,4. 

Houben — maai lma ki ire im? 

Läinud pühapäeval peeti Berliini staa
dionis suuri rahvusvahelisi võistlusi, mille 
peahuvi oli koondunud 100 mtr. jooksu 
matshile Houben — Porrit — Carr. Saks
lased kirjutasid juba enne matshi, et Pa
riisi olümpia mängude tagajärjed vajavad 
korrigeerimist. Seda mõtlevad nad Hou-
beni tunnustamise näol ilma kiiremaks 
sprinteriks teha. Tõepoolest näibki asi 
nende kasuks kujunevat. Hiljuti viibisid 
Berliinis külas ameeriklased Murchison ja 
Paddock, 5. ja 6. mees Pariisi 100 mtr-is, 
ja said lüüa ajaga 10,8. Sakslaste rõõm oli 
ääretu. Et oma favoriidile veel 'võitusid 
hankida, kutsusid nad matshile uue-mere-
maalase Porriti (3. Pariisis) ja austraallase 
Carri, kes sääl lõpujooksu ei pääsnud, 
kuid muidu kena sprinter. Nagu nüüd te
legraaf teatab, ongi Houben Berliinis neid 
mõlemaid ajaga 10,6 löönud. Nüüd kii
davad nad Houbeni muidugi ilma kiire
maks meheks, unustades aga seejuures, et 
Pariisis esimeseks tuli inglane Abrahams, 
teiseks ameeriklane Scholz ja neljandaks 
ameeriklane Bowman. Ka neid oleks tal 
tarvis veel võita, et täit tunnustust tee
nida. Lahtiseks jääb aga ikkagi ka nende 
võitmisel asjaolu, kas oleks suutnud Hou
ben siiski Pariisis läbi lüüa, kuna see jooks 
suurel määral omapärane oli ja finaalini 
pääsmiseks esmalt üliraskeid eelvõistlusi 
tuli läbi teha. Sellest kukkus ka Houbeni 
vana rivaal Carr välja. Ei pea unustama 
ka, et Houbeni poolt löödud mehed praegu 
oma paremas vormis ei ole, nagu iga 
sportlane peale suuri võistlusi — millised 
olümpia mängud olid. Meie arvates on 
Houbeni probleem praegu Saksamaale ai
nult odavaks reklaamivõimaluseks. 

Hollandi meistr ivõist lused tõs tmises 

on annud järgmisi tagajärgi: sulgkaal Ty-
mann 340 kg. {55, 65, 65, 65, 90); kerge
kaal Scheller 410 kg. (67,5, 75, 80, 82,5, 
105); kesikkaal Doll 415 kg. (65, 70, 85, 
85, 110);,poolraskekaal Verhegen 435 kg. 
(67,5, 75, 87,5, 87,5, 117,5); raskekaal 
Oord 445 kg. (75, 75, 90, 90, 115). 

Carr, Austraalia sprinter, 
kes viimati võistlustel Dubliinis võitis 

ameeriklast Seholzi. 

P r a n t s u s m a a l on viimaste kokku
võtete järele 14 spordiliitu 7.659 seltsi, 
717.617 lükime ja 169.388 registreeritud 
sportlasega. Suuremaks liiduks on jalg
palliliit, kellel 3.100 seltsi 250.000 liikme 
ja 120.000 mängijaga. 

C^H««4*H+H**4< 4 t t + #«4*t*HH4++t**<****H«4*#+***W^^ Cw) 
CWH*m*+*+* H W4*t+4+»* * *^Hm*+** + H ^^ C$3 

Neljapäeval, 28 aug. Kalevi väljal kell 6 pl. 
esivõistluste 1 klassis: 

Kohtunik A. Mac Keabbin. 
Matsh peetakse Balti spordiriistade vabriku võistluspall iga. 

J a l g p a l l i l i i t . 
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Houben võitnud Gerö. 

Rahvusvahelistel Budapestis võitis Sak
sa (kuulus sprinter Houben 16. aue. 200 nit. 
jooksu ajaga 22,2. Teine oli Kurunczv (Un
gari). Võistluste reanumbriks oli järg
mise päeva — 17. aug. kohtamine 100 
meetris Houbeni ja Ungari parema — Ge
rö vahel. Tuli ette hulk valestarte. Selle 
tõtttu tehti 20 min. vaheaega. Uus start 
selle järele õnnestas. 40 meetrini olid mõ
lemad koos. 50-nel meetril katkestas Gerö 
jooksu. Võitja Houbeni aeg 10,7 sek. Tea
tejooksu 4X100 mt. võitis Budapesti KOS 
meeskond aiaga 43,4. Sakslased jäid tei
seks 44,1. Nende lõpumees Houben tegi 
hiilgava jooksu (10,1 sek.), kuid ei suut
nud tagasi võita teiste jooksjate poolt kao
tatud maad. 

Poksiringist. 
C 1 e v e 1 a n d i s (Ameerikas) on ker

gekaalu ilmameister Benny Leonard kaits
nud oma tiitlit kaasmaalase Paul Mõrani 
vastu. Algusest peäle oli ilmameister 
ülekaalus ja suutis oma paremust kergelt 
10 roundi kestvusel hoida. — De au v i 1 -
le'is (Prantsusmaal) sai sulgkaalu euroo-
pameister Hebrans (Belgia) ootamatu 
kaotuse prp^^aselt Routis'lt 15 roundi 
järel. — B u f f a l o s (Ameerikas) on 
Battling Siki pika vaheaja järel jälle rin
gis esinenud ja Homer Smithile kergelt 
punktidega kaotanud. H. Smith lendas 
1918. aastal Dempsey käes 1 roundiga 
knock-ouit. 

Prantsusemaalt. 
Pau's peetud võistlustel jodksis A. 

Mourlon 100 meetrit 10,8, Sernpe tõkkeid 
15,8 ja Wilhelme hüppas kaugust 7.01. 

Cadine on vormis. 
Tuntud Prantsuse elukutseline tõstja 

Cadine on ühe käega maast üles kergita
nud 162 kilo, mis omapärane suursaavu
tus ilmas. Edasi on Cadine rebinud ka
hega 105 kg. ja tõuganud kahega 135 kg. 

Iiri rekordi 
raskusheites on püstitanud J. O. Grady 
tagajärjega 12.12. 

Praaga Sparta ebaõnnestanud reis 
Poola. 

Tshehi suurmeeskonna Praaga Sparta 
jalgpallireis, mis kestis 3 päeva, ei ole läi
nud hästi. Kui võib ütelda meie olude 
kohaselt, siis läks see Leedu tähe all. 

Esimesel päeval lõi Sparta Krakovi 
Cracoviat 2:0. Sparta mängis halvalt. 
Esimese värava saavutasid 11-meetri 
palliga, teise „rahvakogumisest" Cracovia 
värava all. Järgmine päev oli Spartal 
uus võistlus sama Cracoviaga. Tööle 
astus ka nende nimekas keskpoolkaitsja 
Kada. Sparta mängis paremini kuid ei pü
hitsenud vähematki tagajärge. Tule
mus oli 0 :0. Kahe võistluse järele 
pidid mehed Praagiasse tagasi pöörama, 
kuid meeskonna juht ei pidanud meelita-
vatale pakkumistele vastu. Tuli veel üks 
mäng Kattovitsi juures K"- '^s ja 
Sparta sai sellelt küla meeskonnalt vabalt 
lüüa 2:4 (1:2). Tshehid saavutasid oma 
väravad 11-meetri löökidest, :kuna nad 
veel kaks samat sisse toimetada ei suut
nud. 

Kergespordi korifeed. 

Leks Klumberg. 

Käesoleval puhul ei oie juhus kõneleda 
nende võitudest, vaid saab tuua teate, et 
nad sel nädalal matkustavad Soome, Vii
buri. Seal võtavad nad osa Reipase rah
vusvahelistest võistlustest. Teame, et 
Lossman ja Klumberg on ikka suured ni
med Eesti kergespordis, kuid nende eel
seisvad tulemused on praegu liniku all.. 
Esivõistlustel esines Klumberg lootustand
vana. Vähemalt tänavusel hooajal ta 
võistlusväljalt ei lahku. Esile tõuseb Os-
borne — Klumbergi probleem. Harold 

Jür i Lossman. 

Osborne on phänomemaalim atleet. Ta on, 
nagu Spordilehe viimases numbris too
dud, võistlustel Dublinis ekstra tagajärgi 
näidanud veel mitmes harus peäle 10-
võistluse kava. Ameeriklase 'kättesaa
mine näib Leksil suurelt raske ol-evat. 
Praeguseks tuleb asetada küsimus, kas on 
Klumberg oma vana ilmarekordiga juba 
kulminatsiooni punktil olnud, või on see 
veel ees. Sama on, küsimusega, mida 
suudab Lossman. Viiburi võistlused võiks 
selle teadmiseks mõningat anda. 

Itaaliast. 
Veneetsias peetud võistlustel on Bona-

cina jooksnud 100 mtr. 10,9 ja Facelli 800 
mtr. 2.035. 

Itaalia uuteks rekordideks on tunnusta
tud järgmised saavutused: 150 mtr . — 
Pietro Pastorino 16,2; 400 mtr . — Al-
fredo Gargiullo 50,2; 400 mtr . t õ k 
k e i d — Luigi Facelli 55,0; o d a v i s k e 
— Carlo Clemente 56.80 ja k ü m n e 

v õ i s t l u s 
punkti. 

Adolfo Contoli 6781,80 

Haitilane Cator 
on Bergerac'is, Prantsusmaal, hüpanud 
kaugust 7.43, kõrgust 1.85 ja võitnud 
lisaks paremat Prantsuse sprinteri Cer-
bonney't 100 meetris ajaga 11,2. 

Kaugushüppe tagajärg on uus Prantsuse 
rekord. 

Olümpia mängude täieliku ülevaate 
annavad 

„Eesti Spordilehe" 
. Olümpia numbrid. 

Neist on ilmunud kergejõustiku, jalgpalli ja talispordi võist
luste erinumbrid. 

Lähemal ajal ilmub raskejõustiku, ujumise, tennise ja teiste 
alade võistluste erinumber. 

m Iga r o h k e s t i i l l u s t r e e r i t u d numbri hind 50 marka. 
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Mitmesugust. 
Sakslased ei usu Pariisi tagajärgi. 

Sakslased omas kõrgis upsakuses ei 
taha nähtavasti kuidagi tunnistada, et 
neist palju paremaid mehi ilmas leidub. 
Kui aga Pariisi olümpia mängudel saavu
tatud enamus tagajärgi sarnased välja 
näevad, millele kunagi sakslased lähedale 
pole saanud, on nad oma vabanduseks al
gupärase võtte leidnud. Nad toonita
vad, et Pariisi jooksumaad ja hüppekau-
gused olnud valesti mõõdetud. Kuulsaks 
on teinud ennast sellekohase artikliga 
tuntud Saksa jooksja O. Peltzer, kes kir
jutuse 'Pealkirja all „Grobe Irrtümer" 
ilma lasknud. Ta arvab, et Pariisi jook
surada olla olnud 500 mtr. asemel 490 mtr. 
pikk ja Legendre'i kaugushüppe mõõtmi
sel kogemata üks meeter rohkem vaada
tud. 

Sarnaste väidetega võib meie arvates 
ainult üks sakslane välja tulla, kes oma 
mõistuse juba peast päkkadesse jooksnud. 

H. Liddell loobub spordist. 
Inglise lehed teatavad, et olümpia män

gude võitja 400 meetris H. Liddell, kes 
teoloog, mõelda võistlemisest loobuda ja 
oma elukutsele pühendada. Siiski trenee-
rida ta ikkagi edasi endise hoo ja korra
likkusega. 

H. Liddelli manitsus. 
H. Liddell on oma jutluskõnes elu

rõõmsa noorusele avaldanud järgmise 
manitsuse: „Mu kallid sõbrad!... Et 
hoida endid pütatena, samuti et meele
pärased olla Issandale, ärge külastage 
kabareid. Hoidke endid rikkumatudena 
kehaliselt ja hingeliselt kehaliste harju
muste harrastamise läbi. Kui tulevad kiu
satused Teie kallale ja meelitavad Teid 
patule, ärge alandage ennast oma himude 
ees, vaid haarake jalgratas, lööge palli, 
jookske murdmaad, poksige, hüpake vÖi 
tehke muud sporti... Kui siis saatan ta
ganeb Teist kaugemale, hindab Issand 
teie tegu ja kindlustab teile igavese elu." 

Milles ka esivõistlusi ei korraldata. Eugen Gaspar, 

Viinis leidsid hiljuti aset Austria esi- tuntud Ungari kõrgushüppaja mõelda tä-
võistlused pommidega shongleerimises, na'vu sügisel tegeliku sportimisega lõpe-
mille härrad Hauer ja Qurtner võitsid. tada ja treeneriks hakata. 

^ ^ . T , , .. Veepalli võistlused. 
Dr. Bela Kehrlmg, 

Viimased rahvusvah. veepalli võistlused 
Ungari tennisemeister ja Götebori män- on andnud tagajärgi: Iiri — Inglise 6:0, 

gude võitja, on Hamburi turniiril kaota- olümpia veepalli võitja Prantsuse on Bei-
nud sakslase Rahete 0:6 ja 4:6. giaga mänginud 4:4, Austria — Saksa 5:4. 

o.*tx 
«Salus» 
Tallinn, Pikk lan. 40, 

Kõnetraat 1048. 

Valmistab ja müüb meesterahva, naisterahva 
valmisriideid ja koetud kaupasid. 

Koik saadused on valmistatud omas 
vabrikus kõr^evaarluslisesi materjalist. 

Eriosakond spordiriiete alal. 
Spordiseltsidele ja klubidele iseäranis 

kasulikud tingimised, 

S P O R D I - , MANGU- JA 
V Õ I M L E M I S T A R B E D . 
A.~S. BALTI SPORDIRIISTADE VABRIK 

TARTUS. 
Kontor: Tartu, Aurulaeva iän. 7, telefon 1*87. 
L a d u : Tartu, Rüütli iän. 9, telefon ö*02. 

Eslteija Tallinnas: o .~ü. „ E S T O 
\K Tallinn, Pikk-iän., 47, telefon 1002,. 

99 

o.-ü. „ESTO" Tallinnas, Pikk t. 47. 
Kõnetraat 10-02. 

Ainult o.-ü. „ESTOST" ostab iga spordiharrastaja hooaja sporditarbeid. Hinnad mõõdukad. 

Kõige austusega O. -Ü. „ E S T O " . 

Saku õlletelias A.-S. 
soovitab oma 

Õ L U T Ja JVLÕDXJ 
tvmtucl võistlemata headuses. 

S A A E> JV ^IGALPOOL. 

HS 

J 
Vastutav toimataja H. Tammer. Väljaandja Eesti spordi keskliit. 

Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk tän. 2. 


